
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
Provincia di Macerata

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 71  Data 13-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA

IMPIANTO  ELEVATORE  SITO  NELL'EDIFICIO DENOMINA=
TO  "EX CASA FAMIGLIA" - APPROVAZIONE CONTRATTO DI
MANUTENZIONE TRIENNALE (CIG Z542B2F289)

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  tredici del mese di dicembre
nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

- il Decreto Sindacale n. 14 del 30.09.2019  con il quale è stato nominato Responsabile
del Servizio LL.PP. di questo Ente il geom. Laura Contratti;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28/03/2019, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario armonizzato 2019-2021;

PREMESSO che:

- presso l’edificio denominato “Ex casa famiglia” sito a Ripe San Ginesio in P.zza
Vittorio Emanuele II, è stato installato dalla Ditta Savelli Ascensori Srl di Fermo un
impianto elevatore di tipo idraulico, di collegamento tra i quattro piani dell’edificio;

- le norme vigenti in materia prescrivono che per l’esercizio dell’impianto si provveda
all’affidamento, a soggetti qualificati, delle seguenti operazioni:

a) manutenzione ordinaria e straordinaria;
b) verifica periodica (art. 13 D.P.R. 162/99);

- occorre affidare i servizi di cui al punto precedente a ditte esterne qualificate nel
settore;

RICHIAMATI:

l'art. 1, comma 130, della Legge di Stabilità 30 dicembre 2018, n. 145, secondo-
cui non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico i micro
affidamenti di beni e servizi sotto i 5.000 euro;
l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale prevede che-
per affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro,
l’Ente può procedere mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;
la Legge n.136 del 13 agosto 2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari);-

DETERMINAZIONI TECNICO n. 71 del 13-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii. ad oggetto “Riordino della-
disciplina riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte della Pubbliche Amministrazioni”, in particolare l’art. 23
“Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” e 37
“Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture”, così come anche ribadito dall’articolo 29 del D.Lgs. 50 del 18.4.2016;
la Legge n.190 del 23.12.2014, ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del-
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in
particolare l’art.1, comma 629, in merito all’applicazione dello split payment
(scissione dei pagamenti);

VISTO lo schema di contratto di manutenzione ordinaria e straordinaria, con validità
triennale, per l’impianto elevatore presentato, su richiesta dell’Amministrazione
Comunale, dalla citata ditta Savelli Ascensori e preso atto delle condizioni e dei costi
netti di fornitura del servizio;

DATO ATTO che:

-  il prezzo, offerto dalla Ditta Savelli Ascensori Srl di Fermo, pari a 450,00 € annuali
oltre IVA, è congruo e rispondente alle attuali condizioni di mercato;
- si ritiene quindi di dover procedere al relativo impegno di spesa per il triennio
2020/2022 per l’importo annuale di € 450,00 oltre IVA come per legge;
- l’obbligazione che nasce con il presente atto soggiace e rispetta gli obblighi di cui alla
Legge 13 agosto 2010, n. 136 art. 3, assicurando la tracciabilità dei movimenti
finanziari relativi all’appalto;
- la spesa complessiva, per il triennio 2020/2022 di Euro 1.647,00 IVA inclusa, trova
imputazione al codice di bilancio 01.05-1.03.02.09.011 ex cap. 340/1 del corrente
esercizio finanziario;

VISTI:

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;
- l’art. 107, comma 3, lettera d), del TUEL;
- l’art. 183, comma 9, del TUEL;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1) di affidare, per quanto descritto in premessa, il servizio di manutenzione ordinaria e
straordinaria, per le annualità 2020, 2021 e 2022, dell’impianto elevatore di tipo
idraulico, installato presso l’edificio denominato “Ex casa famiglia” sito a Ripe San
Ginesio in P.zza Vittorio Emanuele II, alla Ditta Savelli Ascensori Srl, con sede in
Fermo c.da Storno n. 13 B/C (P.IVA 01865710444) per un importo di spesa annuale
pari ad € 450,00 iva esclusa;

2) di approvare lo schema di contratto di manutenzione ordinaria e straordinaria
dell’impianto elevatore di tipo idraulico, allegato alla presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 71 del 13-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



3) di dare atto che tale contratto con decorrenza 01.01.2020 prevede un canone di
manutenzione annuale, bloccato per tre anni (gennaio 2020 - dicembre 2022), pari ad €
450,00 + IVA;

4) di dare atto che il pagamento del canone avviene dietro emissione di regolare
fattura;

5) di dare atto che la spesa complessiva, pari ad €. 1.647,00 I.V.A. al 22% compresa,
per il contratto in oggetto, risulta imputata al codice di bilancio 01.05-1.03.02.09.011 ex
cap. 340/1 del bilancio pluriennale 2020-2022;

6) di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario e
diverrà esecutivo con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 71 del 13-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



SERVIZIO BILANCIO
Visto di regolarità contabile
(Art. 153  comma  5 D.L.gvo 18.8.2000 n. 267)

Si attesta la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bettucci Luca

DETERMINAZIONI TECNICO n. 71 del 13-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO CONTRATTI LAURA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 20-12-19

IL SEGRETARIO
li, 20-12-19                            f.to    GIULIANA DOTT.SSA
SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 71 del 13-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


